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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. december 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 85 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 85: 

 

Det fremgår af (REU alm. del – bilag 79 (folketingsåret 2018-19, 2. samling), at Ud-

lændinge- og Integrationsministeriet og Justitsministeriet vil ”vende tilbage over for 

udvalget, når afdækningen af fejlen og de afledte konsekvenser er tilendebragt”. 

Vil ministeren redegøre for, om dette løfte om at ”vende tilbage” er opfyldt og i 

benægtende fald begrunde dette? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet orienterede den 6. september 2019 Fol-

ketinget om en forkert gennemførelse af udsendelsesdirektivet, hvorefter der ved 

en fejl ikke var taget højde for, at virkningen af et indrejseforbud ifølge udsendel-

sesdirektivet, som fortolket af EU-Domstolen, skulle beregnes fra tidspunktet for 

udrejsen fra medlemsstaternes område og ikke blot fra udrejsen fra den enkelte 

medlemsstat. Dette kan betyde, at der uretmæssigt er sket domfældelse mv. i kon-

krete straffesager om indrejse i strid med indrejseforbud. Det fremgik af oriente-

ringen, at Udlændinge- og Integrationsministeriet og Justitsministeriet ville vende 

tilbage over for Folketinget, når afdækningen af fejlene og de eventuelle afledte 

konsekvenser var tilendebragt.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at afdækningen af fejlen og 

de afledte konsekvenser er et omfattende arbejde, der bl.a. kræver en tilbundsgå-

ende undersøgelse af problemstillingen, fremsøgning samt vurderinger af de kon-

krete afgørelser. Udlændingemyndighederne er for nuværende ved at foretage en 

gennemgang af de sager, der af myndighederne er identificeret som relevante, med 

henblik på at foretage en konkret og individuel vurdering af afgørelsernes gyldig-

hed. Anklagemyndigheden vil herefter foretage en vurdering af, om der efter an-

klagemyndighedens opfattelse er sket uretmæssig domfældelse for overtrædelse 

af et indrejseforbud, som udlændingemyndighederne har vurderet var ugyldigt. 
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3. Det er forventningen, at Folketinget vil modtage en orientering om sagen inden 

udgangen af 2. kvartal 2025.   

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 

 


